
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“))

I. Identifikace zadavatele
Název: Město Valašské Meziříčí
Sídlo: Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
Zastoupené: starostou Mgr. Robertem Stržínkem
URL profilu zadavatele https://valasskemezirici.ezak.cz

II. Identifikace veřejné zakázky
Název: CELOROČNÍ ÚDRŽBA ZELENĚ V KATASTRU 

MĚSTA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
Předmět: služby
Druh zadávacího řízení: užší řízení
Evidenční číslo na profilu zadavatele: P22V00000022
Místo: Valašské Meziříčí 
Datum: 9. 11. 2022
Evidenční číslo zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022/017897

III. Předmět veřejné zakázky
Předmětem veřejné zakázky je celoroční údržba veřejné zeleně v katastru města Valašské Meziříčí, 

blíže uvedeno v zadávací dokumentaci. Jedná se zejména o: 

- ošetřování trávníkových ploch
- tvarování a ořez keřů
- kácení stromů
- údržba kruhových objezdů, květinových záhonů a mobilních nádob
- ostatní práce, atd.

Celoroční údržbou veřejné zeleně se rozumí provádění zejména těchto prací:

Ošetřování trávníkových ploch:

Kosení trávníkových ploch

- Kosení trávy s vyhrabáním: město a místní části 4 seče ročně, centrum města 6 sečí ročně.

- Součástí vyhrabávky je i odstranění běžného odpadu nacházejícího se v trávníkových 

plochách (papíry, igelitové obaly apod.).

- Při provádění kosení je poskytovatel dále povinen provést - obsečení keřových skupin, 

stromů, laviček, dětských zařízení a ostatního mobiliáře.

- Bezprostřední úklid komunikací od trávy znečištěné vlivem kosení – tj. do 48 hod.; 

bezprostřední úklid hromádek trávy vzniklé po kosení.

- Průběžný sběr spadlých větví z trávníkových ploch a komunikací – tzn. při provádění jiné 

činnosti dle této smlouvy nebo na základě upozornění objednatele.

- Součástí provedených činností je i odvoz a likvidace biologického odpadu

Kosení ploch křovinořezy



- Kosení travnatých ploch křovinořezy se sběrem travní hmoty, jedná se o seče v rovině a ve 

svahu 1:1, 1:2 s obsečením, vyhrabáním, odvozem a likvidací biologického odpadu dle platné 

legislativy

- Kosení travnatých ploch křovinořezy bez sběru travní hmoty, jedná se o seče s křovinořezy v 

rovině a ve svahu 1:1, 1:2 s obsečením

- Obsekávání chodníků, jedná se o spáry mezi silničním obrubníkem a povrchem komunikace, 

nebo chodníkovým obrubníkem a dlažbou (šíře cca 1cm); bezprostřední úklid, odvoz a 

likvidací biologického odpadu dle platné legislativy

- Součástí provedených činností je i odvoz a likvidace biologického odpadu

Mulčování

- Mulčování zemědělských ploch; mulčování ploch s částečným obsečením křovinořezy 

(obsečení stromů a krajnic).

- Kosení příkop, seč po obou stranách v šíři 2 m (ul. Šafaříkova, Nad Tratí, Potůčky, Na 

Potůčkách, Palackého, Kouty, 40. pluku, M.Alše).

- Kosení krajnic podél cyklostezky, seč po obou stranách v šíři 2 m.

- Při provádění kosení je poskytovatel povinen provést - obsečení keřových skupin, stromů. 

Bezprostřední úklid komunikací od trávy znečištěné vlivem kosení.

- Kosení v areálu bývalých kasáren - discgolfové hřiště – seč ploch faieway 6 sečí ročně 

sekačem, seč louky a ostatních ploch traktorovým sekačem 4 seče ročně; s částečným 

obsečením (discgolfových košů, keřových skupin, stromů)

- Součástí provedených činností je odvoz a likvidace biologického odpadu

Vyhrabávání trávníkových ploch a sběr listí

- Vyhrabání od různých nečistot a listí, práce bude zahájena a prováděna v závislosti na 
klimatických podmínkách (tání sněhu, podmáčení plochy) a před rajónovou očistou, doba 
provádění těchto prací činí max. 10 pracovních dnů.

- Vyhrabání listí, práce bude zahájena a prováděna v závislosti na klimatických podmínkách - po 
spadu listí (listopad - prosinec) - přesný termín vždy předem odsouhlasit se zadavatelem.

Tvarování, ořez keřů a stromů

- Tvarování a ořez živých plotů tvarovaných 3x ročně

- Tvarování živých plotů volně rostlých a ostatních keřů 1x ročně nebo na požadavek objednatele.

- Odklizení, odvoz a likvidace biologického odpadu dle platné legislativy. Bezprostřední úklid – 

tj. do 48 hod.

- V době vegetačního klidu, zakrácení kosterních větví stromů 3. a 4. řádu tak, aby 

nezasahovaly do oken a fasád domů a rovněž tak, aby nebránily průjezdnému a průchozímu 

profilu. 

- Odstraňování suchých, polámaných nebo jinak poškozených větví ze stromů, odborné 

začištění a ošetření rány. 

- Na jaře provést u mladých výsadeb výchovný popř. udržovací řez odbornou osobou. 

Průběžně zajistit u mladých výsadeb stromů opravu a uvolnění úvazku. 

- Ořezy větví zasahujících do trakčního, telekomunikačního a elektrického vedení. 

- Neprodleně hlásit objednateli havarijní stavy dřevin, včetně suchých stromů zjištěné při 

provádění činnosti dle této smlouvy. 



- Odklizení, odvoz a likvidace biologického odpadu dle platné legislativy. Bezprostřední úklid – 

tj. do 48 hod.

Pletí keřových skupin

- Pletí keřových skupin 3x ročně nebo na požadavek zadavatele. Odklizení, odvoz a likvidace 
biologického odpadu dle platné legislativy. Bezprostřední úklid – tj. do 48 hod.

Zálivka

- Kompletní zajištění zálivky pomocí zavlažovacích vaků, včetně prací spojených s jejich 
dovozem, instalací, naplněním vodou, odvozem a uskladněním před zimním obdobím. Vaky 
budou předány zadavatelem dodavateli a uskladněny u dodavatele. Vaky před uskladněním 
budou ošetřeny dle pokynů výrobce. Průběžné doplňování vodou na požadavek zadavatale. 

- Kompletní zajištění zálivky na volných záhonech, v mobilních nádobách, kruhových objezdech, 
stromů a keřů. Přesný termín bude vždy předem odsouhlasen zadavatelem.

Kácení stromů

Sanace – kácení stromů bez použití techniky a s použitím techniky

- Směrové kácení, práce s motorovou pilou, plošina (vč. řidiče), nakladač (vč. řidiče), práce 
stromolezeckou technikou, speciální traktor. 

- odklizení, odvoz a likvidace dřevního odpadu dle platné legislativy. Bezprostřední úklid – tj. do 
48 hod.

- nakládání s dřevní hmotou dle „Systému náležité péče“

Frézování pařezů

- Frézování pod povrch (do 10 cm) + odstranění kořenových náběhů. Odklizení, odvoz a likvidace 
dřevního odpadu dle platné legislativy. Jemné terénní úpravy v místě frézování. Bezprostřední 
úklid – tj. do 48 hod.

Údržba kruhových objezdů, květinových záhonů a mobilních nádob

Výsadba kruhových objezdů, květ. záhonů a mobilních nádob, rostlinný materiál

- příprava záhonů a mobilních nádob (urovnání + dodání substrátu), výsadba rostl. materiálu, 
hnojivo, ošetření, zálivka, přeprava - následná likvidace biologického odpadu dle platné 
legislativy, včetně všech prací spojených s jejich dovozem, instalací, odvozem a uskladněním 
před zimním obdobím. Mobilní nádoby budou předány objednatelem poskytovateli a 
uskladněny u poskytovatele. 

- nákup sazenic (nákladová cena, doprava a manipulace)

Údržba kruhových objezdů, květ. záhonů a mobilních nádob 

- pletí, zálivka, odstranění odkvetlých a suchých částí rostlin, zastřižení růží, materiál k 
zazimování, instalace ochrany před mrazem a odstranění ochrany před mrazem, přeprava, 
odvoz a likvidace biologického odpadu dle platné legislativy

Ostatní práce

- Likvidace dřevní hmoty, jedná se o nachystané hromádky z areálu v majetku města Valašské 
Meziříčí.

         

Další činnosti dle požadavku zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavateli provedení dalších činností souvisejících 

s předmětem plnění nad rámec výše uvedených bodů a v soupisu prací, které se objeví jako nutné 

v průběhu trvání smlouvy. 



Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavateli provedení dalších činností souvisejících 

s předmětem plnění, pokud dojde ke změně rozsahu ploch pro provádění služeb. 

Ke změně závazku z předmětné smlouvy může dojít jednorázově nebo postupně až do celkové 

výše 20  % hodnoty změny oproti původnímu závazku.

Zadavatel si vyhrazuje snížit objem prací dle skutečnosti a s ohledem na klimatické podmínky 

daného roku. Objem snížení prací nepřesáhne 20 % předpokládaného rozsahu.

Dodavatel je povinen zajistit vždy také dodržení všech bezpečnostních opatření, oplocení míst, 

označení natřených laviček, kde dochází ke smýcení dřevin, likvidace všech odpadů vzniklých 

činností dodavatele, zajištění fotodokumentace se záznamem průběhu prací (stávající stav, stav 

v průběhu prací a nový stav – foceno z jednoho pohledu). Dodavatel se zavazuje k tomu, že 

předmět plnění bude odpovídat platné právní úpravě, evropským a českým technickým normám. 

Rozsah předmětu veřejné zakázky je stanoven:

 Soupisem prací

 Přehledovou mapou zeleně města Valašské Meziříčí

 Zadávací dokumentací včetně všech příloh.

Záruční doba 

- ořezy – 1 měsíc,
- výsadba – 24 měsíců,
Záruční doba začíná běžet po provedení jednotlivých prací.

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

77340000-5 Prořezávání stromů a zastřihování živých plotů

77330000-2 Květinářské služby

77310000-6 Služby vysazování a údržby zelených ploch

Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota: 64 000 000 Kč bez DPH/za 4 roky 

poskytování služeb

IV. Cena sjednaná ve smlouvě

Cena sjednaná celkem bez DPH: 11 311 756,00 Kč bez DPH

V. Označení účastníků zadávacího řízení

P. č.
Obchodní firma 

účastníka
IČO účastníka Sídlo

Datum a čas 
podání žádosti 

o účast

1. VACULA silniční s.r.o. 03181936
Růžová 972/1
11000 Praha

01.06.2022 
12:59:17

2.
Městské lesy a zeleň, 
s. r. o.

64615723
V Sadě 726
757 01 Valašské Meziříčí

07.06.2022 
14:10

3.
VYKRUT zahradní 
služby a.s.

03921921
Pavlovova 3048/40

70030 Ostrava

08.06.2022 
11:50

4. ATALIAN CZ s.r.o. 25059394
Kačírkova 982/4
15800 Praha 5

09.06.2022 
09:17



5. UNICARBACK, s.r.o. 46643206
Fraňa Mráza 624, 01001 
Žilina, Slovensko

09.06.2022 
09:37:11

6.
STAEG Facility, spol. s 
r.o.

24141623
Průmyslová 738/8f
68201 Vyškov

09.06.2022 
09:40:26

VI. Označení účastníků, kteří splnili kvalifikaci a byli vyzvání k podání nabídky 

P. č. Obchodní firma 
účastníka

IČO účastníka Sídlo
Datum a čas 

podání nabídky

1 ATALIAN CZ s.r.o. 25059394
Kačírkova 982/4
15800 Praha 5

15. 8. 2022 
11:42

2 VACULA silniční s.r.o. 03181936
Růžová 972/1
11000 Praha

15. 8. 2022 
15:49

3
VYKRUT zahradní 
služby a.s.

03921921
Pavlovova 3048/40
70030 Ostrava

16. 8. 2022 
07:23

4
Městské lesy a zeleň, 
s. r. o.

64615723
V Sadě 726
757 01 Valašské Meziříčí

16. 8. 2022 
08:59

5
STAEG Facility, spol. s 
r.o.

24141623
Průmyslová 738/8f
68201 Vyškov

16. 8. 2022 
09:08

VII. Nabídkové ceny a výsledek hodnocení nabídek

p.č. Obchodní firma 
účastníka

IČO účastníka Sídlo Nabídková cena

1
Městské lesy a zeleň, 
s. r. o.

64615723
V Sadě 726
757 01 Valašské Meziříčí

11 311 756,00 Kč 
bez DPH

2
VYKRUT zahradní 
služby a.s.

03921921
Pavlovova 3048/40
70030 Ostrava

13 865 950,00 Kč 
bez DPH

3
STAEG Facility, spol. s 
r.o.

24141623
Průmyslová 738/8f
68201 Vyškov

15 193 680,00 Kč 
bez DPH

4 VACULA silniční s.r.o. 03181936
Růžová 972/1
11000 Praha

15 933 550,00 Kč 
bez DPH

5 ATALIAN CZ s.r.o. 25059394
Kačírkova 982/4
15800 Praha 5

17 266 270,00 Kč 
bez DPH

VIII. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení

UNICARBACK, s.r.o. - žádost o účast účastníka zůstala i přes žádosti zadavatele neobjasněná a 

nedoplněná a nemohla tak být posouzena jeho kvalifikace. Z tohoto důvodu účastník 

UNICARBACK, s.r.o. naplnil důvod pro vyloučení z další účasti v zadávacím řízení podle ustanovení 

§ 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, neboť doklady a údaje jím předložené nebyly objasněny nebo doplněny 

na základě žádosti podle § 46 ZZVZ.

IX. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru

název IČO sídlo právní forma

Městské lesy a 

zeleň, s.r.o.
64615723

V Sadě 726

757 01 Valašské Meziříčí

Společnost s ručením 

omezeným



Nabídka vybraného dodavatele byla nabídkou, která byla v rámci hodnocení dle ekonomické 
výhodnosti vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka ze všech hodnocených nabídek. 
Nabídka vybraného dodavatele vyhověla jak požadavkům daným ZZVZ, tak požadavkům 
stanoveným zadavatelem v zadávacím řízení.

X. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem

Jednací řízení s uveřejněním, soutěžní dialog nebyl použit.

XI. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.

XII. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu

Zjednodušený režim nebyl použit.

XIII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému

Zadávací řízení nebylo zrušeno.

XIV. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků

Nabídky byly podány prostřednictvím elektronických prostředků.

XV.Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

XVI.  Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části

S ohledem na předmět veřejné zakázky nebylo rozdělení veřejné zakázky na části možné.

XVII. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 

3 ZZVZ

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 ZZVZ.

XVIII. Oznámení o výsledku zadávacího řízení

Uveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 11. 2022 pod číslem 2022/S 215-618327 a 

ve Věstníku veřejných zakázek dne 7. 11. 2022, evidenční číslo formuláře F2022- 045216.

Ve Valašském Meziříčí 9. 11. 2022

            

Mgr. Robert Stržínek,                        

starosta


		2022-11-09T12:26:42+0100
	ePecet b4231e02967985126691022ae7040a555e4cd664
	user_ts


		2022-11-09T13:10:20+0100
	Mgr. Robert Stržínek 5bed48c7f4aa3dd36091dc0d4f85cc57d5243cfa




